

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.039.608,00	2.936.256,93	16.143.071,74	15.803.924,20
Receita tributária	351.900,00	92.099,14	401.485,30	296.473,06
IPTU	2.900,00	315,00	1.618,80	3.121,50
ISS	200.000,00	55.285,33	233.314,43	168.686,03
ITBI	1.000,00	200,00	2.400,00	4.110,00
IRRF	145.000,00	35.508,81	157.887,07	118.257,53
Outras receitas tributárias	3.000,00	790,00	6.265,00	2.298,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	75.183,31
Outras receitas de contribuição	0,00	0,00	0,00	75.183,31
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	85.000,00	42.942,08	185.162,42	85.782,67
(-) Aplicações financeiras	85.000,00	42.942,08	185.162,42	85.782,67
Transferências correntes	19.376.708,00	2.843.127,75	15.692.843,56	15.265.281,97
Cota-parte do FPM	6.738.200,00	949.261,36	5.738.216,99	5.001.483,44
Cota-parte do ICMS	991.400,00	187.350,11	913.756,21	819.813,60
Convênios	50.000,00	0,00	55.900,00	30.900,00
Outras transferências correntes	11.597.108,00	1.706.516,28	8.984.970,36	9.413.084,93
Demais receitas correntes	311.000,00	1.030,04	48.742,88	166.985,86
Diversas receitas correntes	311.000,00	1.030,04	48.742,88	166.985,86
RECEITAS DE CAPITAL (II)	875.392,00	529.469,00	893.794,52	705.138,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	875.392,00	529.469,00	893.794,52	705.138,00
Convênios	652.500,00	0,00	81.003,86	573.138,00
Outras transferências de capital	222.892,00	529.469,00	812.790,66	132.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	875.392,00	529.469,00	893.794,52	705.138,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	20.915.000,00	3.465.725,93	17.036.866,26	16.509.062,20
			DESPESAS EXECUTADAS	

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	18.508.826,80	3.221.676,99	15.451.257,77	13.813.443,11
Pessoal e encargos sociais	12.023.194,26	1.994.244,56	10.167.077,34	8.763.915,90
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	6.485.632,54	1.227.432,43	5.284.180,43	5.049.527,21
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	18.508.826,80	3.221.676,99	15.451.257,77	13.813.443,11
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.281.173,20	353.685,33	1.201.673,82	739.953,18
Investimentos	1.788.906,04	243.796,79	729.514,86	498.705,04
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	492.267,16	109.888,54	472.158,96	241.248,14
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.788.906,04	243.796,79	729.514,86	498.705,04
Reserva de contingência (XVI)	210.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	20.507.732,84	3.465.473,78	16.180.772,63	14.312.148,15
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	407.267,16	252,15	856.093,63	2.196.914,05
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	127,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix - DATA DA EMISSÃO: 02/12/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:27:08

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)
